Atas jasa dari para pemuka kota Sevilla inilah, akhirnya Ibn Rusyd dibebaskan dan diundangnya supaya berkunjung ke Maroko dengan maksud dikembalikan pada jabatannya dulu sebagai Penasehat Politik dan Hakim.

Akhirnya setelah melewati pahit manisnya perjuangan menyebarkan "fikiran merdeka" dan menegakkan kebenaran, maka pada Kamis sore tanggal 09 Shafar 595 H atau 11 Desember 1198 M. Ibn Rusyd meninggal dunia di Maroko dalam usia 75 tahun menurut perhitungan Hijriyah, atau 72 tahun menurut perhitungan Masehi. Jenazahnya dimakamkan di "Jabbanah" Maroko. Kemudian setelah tiga bulan, makamnya digali dan jenazahnya dibawa ke Cordova untuk dimakamkan kembali bersama keluarganya di pekuburan Ibn Abbas.